[bookmark: _GoBack]DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
PREF. MUNIC. DE IGUATEMI - DECRETO Nº 1256

Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871
03568318/0001-61
Exercício: 2015
DECRETO Nº 1256 , DE 19 DE MARÇO DE 2015 - LEI N.1828

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IGUATEMI, no uso de suas atribuições legais.
DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$554.484,69 distribuídos as seguintes dotações:

	02 07 01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SV URBANOS

	225
	04.122.0300.2023.0000
	Manutenção das Ações do Fundo Especial do Petróleo - FEP
	45.713,19

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	70

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	074 000
	Fundo Especial de Petróleo - FEP

	268
	26.782.0903.2042.0000
	Construção/Reforma e Manutenção de Estradas Vicinais e Vias Urbanas
	100.000,00

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	80

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	270
	26.782.0903.2042.0000
	Construção/Reforma e Manutenção de Estradas Vicinais e Vias Urbanas
	25.905,99

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	1
	80

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 09 02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	414
	10.303.0701.2047.0000
	Gestão do Bloco de Assistência Farmacêutica
	74.415,85

	3.3.90.32.00
	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	338
	10.301.0702.2049.0000
	Gestão do Bloco de Atenção Básica
	65.000,00

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	360
	10.301.0702.2056.0000
	Operacionalização das Ações e Serviços do FIS/SAÚDE
	62.034,44

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	31

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	361
	10.301.0702.2056.0000
	Operacionalização das Ações e Serviços do FIS/SAÚDE
	20.000,00

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	1
	31

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 09 02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	403
	10.302.0703.2066.0000
	Gestão do Bloco de Média e Alta Complexibilidade - MAC
	29.339,69

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	404
	10.302.0703.2066.0000
	Gestão do Bloco de Média e Alta Complexibilidade - MAC
	46.850,00

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	31

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	435
	10.305.0704.2081.0000
	Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
	55.000,00

	3.3.90.30.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	438
	10.305.0704.2081.0000
	Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
	7.938,53

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	387
	10.301.0705.1028.0000
	Aquisição de Veículo e Equipamentos em Geral
	22.287,00

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R.:
	0
	1
	02

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

	Superávit Financeiro:
	554.484,69

	Fontes de Recurso

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

IGUATEMI, 19 de março de 2015
_______________
Prefeito Municipal